
III RALLYSPRINT DE RUDAGÜERA

CLASIFICACIÓN FINAL X CLASES Y COPAS

Clasificación de la clase 1

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 49 ESCUDERIA CACABELOS LUIS ANGEL MARTÍNEZ LUIS ANGEL MARTÍNEZFORD ESCORT MK I MEXICO 1/H1 2RM 30:25.863
2 82 ESCUDERÍA VALLE DE PIELAGOS JAIME MORÁN ALBERTO ALBERDI RENAULT 5 2/H1 2RM 30:46.618 +20.755 +20.755
3 75 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR RUBÉN ESPAÑA FERNANDO GIRON PEUGEOT 106 RALLYE 1/X1 30:49.462 +2.844 +23.599
4 74 ESCUDERIA ZIZALE RACING JOSE MANUEL VIAR LUIS JAVIER MARTÍNEZFORD ESCORT MK II 3/H1 2RM 31:17.978 +28.516 +52.115
5 85 BERANGA COMPETICION JAIME GIL MAURA OTERO SEAT MARBELLA 2/X1 35:29.306 +4:11.328 +5:03.443
6 84 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR FRANCISCO JAVIER CAYON DANIEL HIGUERA SEAT MARBELLA 3/X1 35:51.197 +21.891 +5:25.334

Clasificación de la clase 2

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 14 CLH TRIBUS COMPETICIÓN VICTOR FERNÁNDEZ JUAN CARRAL PEUGEOT 206 XS 1/X2 27:41.896
2 50 LA FAYA SPORT FRANCISCO JAVIER GOMEZ ANGEL PEREZ OPEL CORSA GSI 2/X2 28:58.046 +1:16.150 +1:16.150
3 32 OJEDA SPORT LUIS CANALES YADIRA DE DIEGO PEUGEOT 206 1.6 16V 3/X2 29:03.126 +5.080 +1:21.230
4 69 RALLYON JOSEBA CALERA DIEGO CALVO CITROEN SAXO 4/X2 29:23.402 +20.276 +1:41.506
5 67 RALLYON RAÚL GARCÍA ALVARO MAZA CITROEN SAXO 5/X2 29:26.357 +2.955 +1:44.461
6 34 E. TURBO COMPETICIÓN JONATAN DOMINGO JUDITH RUIZ CITROËN SAXO 6/X2 29:36.669 +10.312 +1:54.773
7 21 ESCUDERIA PE FLAHS VICTOR PEREDA ESMERALDA REGALIZAPEUGEOT 206 XS 7/X2 29:48.142 +11.473 +2:06.246
8 55 ESCUDERIA PE FLAHS JOSE MARIA RIVERO RAFA RUILOBA CITROEN SAXO 8/X2 30:19.933 +31.791 +2:38.037
9 56 CLH TRIBU'S COMPETICION ANTONIO FERNÁNDEZ SANTIAGO COBO CITROEN SAXO 16V 9/X2 30:49.618 +29.685 +3:07.722

10 64 LA TRAZADA SPORT GABRIEL LIENDO JULEN ETXEBARRIA CITROËN SAXO 10/X2 30:58.174 +8.556 +3:16.278
11 71 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR SERGIO MADRAZO DAVID BERBIL HYUNDAI ACCENT GT 1.6 16V 11/X2 31:07.398 10 +19.224 +3:35.502
12 70 E. TURBO COMPETICIÓN IVAN CEBALLOS EVA BERNARDOS CITROEN SAXO 12/X2 31:18.808 +1.410 +3:36.912
13 66 E. TURBO COMPETICIÓN DIEGO ARNAIZ SERGIO FERNANDEZ CITROEN C2 13/X2 31:28.761 +9.953 +3:46.865
14 52 ARCE GRIP SPORT SONIA ESCALANTE MANUEL OBREGÓN OPEL CORSA GSI 14/X2 31:41.373 +12.612 +3:59.477
15 33 OJEDA SPORT JORGE ORTIZ ANGEL TRESGALLO CITROEN SAXO 15/X2 31:45.911 +4.538 +4:04.015

Clasificación de la clase 3

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 16 ARCE GRIP SPORT ALEJANDRO GONZALEZ SERGIO FERNÁNDEZ RENAULT CLIO SPORT 1/X3 27:18.448
2 11 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR JONATHAN CABO NOELIA SAIZ DE LA HIGUERAPEUGEOT 206 RC 2/X3 27:57.495 +39.047 +39.047
3 37 CDE BERANGA COMPETICION MARIANO LAVIN DAVID AZPIAZU BMW 325I 1/P1 28:40.874 +43.379 +1:22.426
4 40 LA FAYA SPORT JUAN MANUEL REY PABLO MARTINEZ RENAULT 5 GT TURBO 1/T1 31:15.116 +2:34.242 +3:56.668
5 47 CLH TRIBU'S COMPETICION JAVIER GARCIA DAVID GUTIERREZ RENAULT CLIO SPORT 3/X3 31:35.656 +20.540 +4:17.208
6 44 LA TRAZADA SPORT IVAN ROZAS SERGIO CORRALES RENAULT 5 GT TURBO 4/X3 34:04.467 +2:28.811 +6:46.019
7 39 OJEDA SPORT JORGE POLANCO DAVID BOLADO RENAULT 5 GT TURBO 2/T1 37:16.692 +3:12.225 +9:58.244

Clasificación de la clase 4

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 19 RALLYON FERNANDO PRADA CAROLINA ABASCAL BMW 318IS E36 1/P2 27:41.876
2 36 ESCUDERIA COBRECES JAIRO BENGOCHEA DAVID MANUEL SANCHEZBMW M3 E36 2/P2 28:06.427 +24.551 +24.551
3 43 CDE OJEDA SPORT MIGUEL MAZÓN FACUNDO MAZON RENAULT 5- GT TURBO 1/T2 28:43.718 +37.291 +1:01.842
4 35 ARCE GRIP SPORT MANUEL RODRÍGUEZ RAUL KARDOS BMW 325I E30 3/P2 29:05.521 +21.803 +1:23.645
5 42 OJEDA SPORT DANIEL GUTIERREZ PABLO GUTIERREZ RENAULT 11 TURBO 2/T2 30:39.774 +1:34.253 +2:57.898

Clasificación de la clase 5

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 10 ESCUDERIA CÓBRECES RUBEN HOYOS ALEXANDER GUTIERREZPEUGEOT 206 R3 1/X+ 26:52.582
2 15 OJEDA SPORT PEDRO J. GONZÁLEZ IRENE SERRANO RENAULT CLÍO SPORT 2/X+ 27:40.860 +48.278 +48.278
3 26 LA TRAZADA SPORT RUBEN PARADA FIDEL MARTINEZ PEUGEOT 205 RALLYE 3/X+ 28:02.357 +21.497 +1:09.775
4 29 CLH TRIBU'S COMPETICION JORDAN DEL CURA PEDRO LOPEZ PEUGEOT 205 RALLYE 4/X+ 28:06.849 +4.492 +1:14.267
5 61 ARCE GRIP SPORT VICENTE DIEGO JAIRO GOMEZ PEUGEOT 205RALLYE 5/X+ 28:32.288 +25.439 +1:39.706
6 63 ARCE GRIP SPORT JOSÉ LUIS APARICIO ALFONSO CASADO CITROEN AX 6/X+ 28:52.501 +20.213 +1:59.919
7 60 ESCUDERIA CÓBRECES ROBERTO GONZALEZ GREGORI SOSA PEUGEOT 205 RALLYE 7/X+ 28:56.390 +3.889 +2:03.808
8 24 RALLYON RAFAEL DIEGO DAVID FERNANDEZ PEUGEOT 205 RALLYE 8/X+ 29:04.841 +8.451 +2:12.259
9 23 VALLES PASIEGOS JORGE QUINTANA MANUEL ANGEL MUÑOZPEUGEOT 205 RALLYE 9/X+ 29:24.498 +19.657 +2:31.916

10 79 E. TURBO COMPETICIÓN JOSÉ ANTONIO OBREGON VICTOR TORRE CITROEN AX 10/X+ 30:09.944 10 +55.446 +3:27.362
11 80 PEÑA MORENA CARLOS CABRALES MARIO GONZÁLEZ CITROËN AX 11/X+ 30:25.659 +5.715 +3:33.077
12 28 BERANGA COMPETICIÓN JOSÉ ANTONIO EZQUERRA DIEGO CRUZ PEUGEOT 205 RALLYE 12/X+ 30:27.084 +1.425 +3:34.502
13 58 CLH TRIBU'S COMPETICION VICTOR HARO REGINA TALANIA GONZALEZOPEL ADAM CUP 13/X+ 29:39.664 1:00 +12.580 +3:47.082
14 76 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR JAVIER LAGÜERA RAUL PASCUAL CITROEN AX GTI 14/X+ 30:44.146 +4.482 +3:51.564
15 77 ESCUDERÍA VALLE DE PIELAGOS JONATHAN PEDROSA ALBERTO MARTÍNEZ CITROEN AX 15/X+ 30:50.538 +6.392 +3:57.956
16 72 CDE OJEDA SPORT IVOR LANDERAS UNAI DIAZ CITROEN AX 16/X+ 34:39.451 +3:48.913 +7:46.869
17 78 ESCUDERÍA VALLE DE PIELAGOS ADRIAN PORTILLA JAVIER ARCE CITROEN AX 17/X+ 35:04.510 +25.059 +8:11.928

Clasificación de la clase 6

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 31 ESCUDERIA PE FLAHS JAVIER GUTIERREZ MIGUEL GUTIERREZ RENAULT TWINGO 1/R2 28:55.595
2 49 ESCUDERIA CACABELOS LUIS ANGEL MARTÍNEZ LUIS ANGEL MARTÍNEZFORD ESCORT MK I MEXICO 1/H1 2RM 30:25.863 +1:30.268 +1:30.268
3 82 ESCUDERÍA VALLE DE PIELAGOS JAIME MORÁN ALBERTO ALBERDI RENAULT 5 2/H1 2RM 30:46.618 +20.755 +1:51.023
4 74 ESCUDERIA ZIZALE RACING JOSE MANUEL VIAR LUIS JAVIER MARTÍNEZFORD ESCORT MK II 3/H1 2RM 31:17.978 +31.360 +2:22.383
5 30 E. TURBO COMPETICIÓN JOSE MANUEL ORTIZ SANTIAGO SAINZ FORD FIESTA R2T 2/R2 33:11.925 +1:53.947 +4:16.330

Clasificación de la clase 7

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 1 ESCUDERIA PE FLAHS PABLO FERNANDEZ ALVARO GUTIERREZ MITSUBISHI EVO X 1/N+ 26:10.103
2 3 ESCUDERIA COBRECES JOSE ANTONIO ONANDIA FIDEL VALDES SUBARU WRX STI SPEC C N 121/N FIA (4RM) 26:45.338 +35.235 +35.235
3 5 ESCUDERIA PE FLAHS DANIEL SORDO DANIEL CUMBRERO FORD FIESTA R5 1/R5 29:34.678 +2:49.340 +3:24.575



Clasificación de la copa CLÁSICOS DE VELOCIDAD

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 43 CDE OJEDA SPORT MIGUEL MAZÓN FACUNDO MAZON RENAULT 5- GT TURBO 1/T2 28:43.718
2 49 ESCUDERIA CACABELOS LUIS ANGEL MARTÍNEZ LUIS ANGEL MARTÍNEZFORD ESCORT MK I MEXICO 2/H1 2RM 30:25.863 +1:42.145 +1:42.145
3 42 OJEDA SPORT DANIEL GUTIERREZ PABLO GUTIERREZ RENAULT 11 TURBO 2/T2 30:39.774 +13.911 +1:56.056
4 82 ESCUDERÍA VALLE DE PIELAGOS JAIME MORÁN ALBERTO ALBERDI RENAULT 5 3/H1 2RM 30:46.618 +6.844 +2:02.900
5 40 LA FAYA SPORT JUAN MANUEL REY PABLO MARTINEZ RENAULT 5 GT TURBO 1/T1 31:15.116 +28.498 +2:31.398
6 74 ESCUDERIA ZIZALE RACING JOSE MANUEL VIAR LUIS JAVIER MARTÍNEZFORD ESCORT MK II 6/H1 2RM 31:17.978 +2.862 +2:34.260
7 39 OJEDA SPORT JORGE POLANCO DAVID BOLADO RENAULT 5 GT TURBO 2/T1 37:16.692 +5:58.714 +8:32.974

Clasificación de la copa COPA CITROËN AX CANTABRIA

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 63 ARCE GRIP SPORT JOSÉ LUIS APARICIO ALFONSO CASADO CITROEN AX 1/X+ 28:52.501
2 79 E. TURBO COMPETICIÓN JOSÉ ANTONIO OBREGON VICTOR TORRE CITROEN AX 2/X+ 30:09.944 10 +1:27.443 +1:27.443
3 80 PEÑA MORENA CARLOS CABRALES MARIO GONZÁLEZ CITROËN AX 3/X+ 30:25.659 +5.715 +1:33.158
4 76 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR JAVIER LAGÜERA RAUL PASCUAL CITROEN AX GTI 4/X+ 30:44.146 +18.487 +1:51.645
5 77 ESCUDERÍA VALLE DE PIELAGOS JONATHAN PEDROSA ALBERTO MARTÍNEZ CITROEN AX 5/X+ 30:50.538 +6.392 +1:58.037
6 72 CDE OJEDA SPORT IVOR LANDERAS UNAI DIAZ CITROEN AX 6/X+ 34:39.451 +3:48.913 +5:46.950
7 78 ESCUDERÍA VALLE DE PIELAGOS ADRIAN PORTILLA JAVIER ARCE CITROEN AX 7/X+ 35:04.510 +25.059 +6:12.009

Clasificación de la copa COPA CORSA CANTABRIA

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 50 LA FAYA SPORT FRANCISCO JAVIER GOMEZ ANGEL PEREZ OPEL CORSA GSI 1/X2 28:58.046
2 52 ARCE GRIP SPORT SONIA ESCALANTE MANUEL OBREGÓN OPEL CORSA GSI 2/X2 31:41.373 +2:43.327 +2:43.327

Clasificación de la copa COPA FEDIMA 1.6

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 63 ARCE GRIP SPORT JOSÉ LUIS APARICIO ALFONSO CASADO CITROEN AX 1/X+ 28:52.501
2 69 RALLYON JOSEBA CALERA DIEGO CALVO CITROEN SAXO 1/X2 29:23.402 +30.901 +30.901
3 67 RALLYON RAÚL GARCÍA ALVARO MAZA CITROEN SAXO 2/X2 29:26.357 +2.955 +33.856
4 64 LA TRAZADA SPORT GABRIEL LIENDO JULEN ETXEBARRIA CITROËN SAXO 3/X2 30:58.174 +1:31.817 +2:05.673
5 71 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR SERGIO MADRAZO DAVID BERBIL HYUNDAI ACCENT GT 1.6 16V 4/X2 31:07.398 10 +19.224 +2:24.897
6 70 E. TURBO COMPETICIÓN IVAN CEBALLOS EVA BERNARDOS CITROEN SAXO 5/X2 31:18.808 +1.410 +2:26.307
7 66 E. TURBO COMPETICIÓN DIEGO ARNAIZ SERGIO FERNANDEZ CITROEN C2 6/X2 31:28.761 +9.953 +2:36.260
8 72 CDE OJEDA SPORT IVOR LANDERAS UNAI DIAZ CITROEN AX 2/X+ 34:39.451 +3:10.690 +5:46.950

Clasificación de la copa COPA FEDIMA 2.0

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 40 LA FAYA SPORT JUAN MANUEL REY PABLO MARTINEZ RENAULT 5 GT TURBO 1/T1 31:15.116
2 47 CLH TRIBU'S COMPETICION JAVIER GARCIA DAVID GUTIERREZ RENAULT CLIO SPORT 1/X3 31:35.656 +20.540 +20.540
3 39 OJEDA SPORT JORGE POLANCO DAVID BOLADO RENAULT 5 GT TURBO 2/T1 37:16.692 +5:41.036 +6:01.576

Clasificación de la copa COPA TURBO DICKEN'S

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 43 CDE OJEDA SPORT MIGUEL MAZÓN FACUNDO MAZON RENAULT 5- GT TURBO 1/T2 28:43.718
2 42 OJEDA SPORT DANIEL GUTIERREZ PABLO GUTIERREZ RENAULT 11 TURBO 2/T2 30:39.774 +1:56.056 +1:56.056
3 40 LA FAYA SPORT JUAN MANUEL REY PABLO MARTINEZ RENAULT 5 GT TURBO 1/T1 31:15.116 +35.342 +2:31.398
4 44 LA TRAZADA SPORT IVAN ROZAS SERGIO CORRALES RENAULT 5 GT TURBO 1/X3 34:04.467 +2:49.351 +5:20.749
5 39 OJEDA SPORT JORGE POLANCO DAVID BOLADO RENAULT 5 GT TURBO 2/T1 37:16.692 +3:12.225 +8:32.974

Clasificación de la copa DESAFÍO 205 CANTABRIA

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 26 LA TRAZADA SPORT RUBEN PARADA FIDEL MARTINEZ PEUGEOT 205 RALLYE 1/X+ 28:02.357
2 29 CLH TRIBU'S COMPETICION JORDAN DEL CURA PEDRO LOPEZ PEUGEOT 205 RALLYE 2/X+ 28:06.849 +4.492 +4.492
3 24 RALLYON RAFAEL DIEGO DAVID FERNANDEZ PEUGEOT 205 RALLYE 3/X+ 29:04.841 +57.992 +1:02.484
4 23 VALLES PASIEGOS JORGE QUINTANA MANUEL ANGEL MUÑOZPEUGEOT 205 RALLYE 4/X+ 29:24.498 +19.657 +1:22.141
5 28 BERANGA COMPETICIÓN JOSÉ ANTONIO EZQUERRA DIEGO CRUZ PEUGEOT 205 RALLYE 5/X+ 30:27.084 +1:02.586 +2:24.727

Clasificación de la copa JUNIOR COPILOTO

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 16 ARCE GRIP SPORT ALEJANDRO GONZALEZ SERGIO FERNÁNDEZ RENAULT CLIO SPORT 1/X3 27:18.448
2 19 RALLYON FERNANDO PRADA CAROLINA ABASCAL BMW 318IS E36 1/P2 27:41.876 +23.428 +23.428
3 14 CLH TRIBUS COMPETICIÓN VICTOR FERNÁNDEZ JUAN CARRAL PEUGEOT 206 XS 1/X2 27:41.896 +20 +23.448
4 11 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR JONATHAN CABO NOELIA SAIZ DE LA HIGUERAPEUGEOT 206 RC 2/X3 27:57.495 +15.599 +39.047
5 61 ARCE GRIP SPORT VICENTE DIEGO JAIRO GOMEZ PEUGEOT 205RALLYE 1/X+ 28:32.288 +34.793 +1:13.840
6 60 ESCUDERIA CÓBRECES ROBERTO GONZALEZ GREGORI SOSA PEUGEOT 205 RALLYE 2/X+ 28:56.390 +24.102 +1:37.942
7 67 RALLYON RAÚL GARCÍA ALVARO MAZA CITROEN SAXO 2/X2 29:26.357 +29.967 +2:07.909
8 34 E. TURBO COMPETICIÓN JONATAN DOMINGO JUDITH RUIZ CITROËN SAXO 3/X2 29:36.669 +10.312 +2:18.221
9 58 CLH TRIBU'S COMPETICION VICTOR HARO REGINA TALANIA GONZALEZOPEL ADAM CUP 3/X+ 29:39.664 1:00 +1:02.995 +3:21.216

10 77 ESCUDERÍA VALLE DE PIELAGOS JONATHAN PEDROSA ALBERTO MARTÍNEZ CITROEN AX 4/X+ 30:50.538 +10.874 +3:32.090
11 70 E. TURBO COMPETICIÓN IVAN CEBALLOS EVA BERNARDOS CITROEN SAXO 4/X2 31:18.808 +28.270 +4:00.360
12 33 OJEDA SPORT JORGE ORTIZ ANGEL TRESGALLO CITROEN SAXO 5/X2 31:45.911 +27.103 +4:27.463

Clasificación de la copa JUNIOR PILOTO

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 32 OJEDA SPORT LUIS CANALES YADIRA DE DIEGO PEUGEOT 206 1.6 16V 1/X2 29:03.126
2 28 BERANGA COMPETICIÓN JOSÉ ANTONIO EZQUERRA DIEGO CRUZ PEUGEOT 205 RALLYE 1/X+ 30:27.084 +1:23.958 +1:23.958
3 33 OJEDA SPORT JORGE ORTIZ ANGEL TRESGALLO CITROEN SAXO 2/X2 31:45.911 +1:18.827 +2:42.785

Clasificación de la copa LEGEND - NO COMPETITIVO



No hay equipos clasificados

Clasificación de la copa TROFEO DE PROPULSIÓN

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 19 RALLYON FERNANDO PRADA CAROLINA ABASCAL BMW 318IS E36 1/P2 27:41.876
2 36 ESCUDERIA COBRECES JAIRO BENGOCHEA DAVID MANUEL SANCHEZBMW M3 E36 2/P2 28:06.427 +24.551 +24.551
3 37 CDE BERANGA COMPETICION MARIANO LAVIN DAVID AZPIAZU BMW 325I 1/P1 28:40.874 +34.447 +58.998
4 35 ARCE GRIP SPORT MANUEL RODRÍGUEZ RAUL KARDOS BMW 325I E30 3/P2 29:05.521 +24.647 +1:23.645
5 49 ESCUDERIA CACABELOS LUIS ANGEL MARTÍNEZ LUIS ANGEL MARTÍNEZFORD ESCORT MK I MEXICO 1/H1 2RM 30:25.863 +1:20.342 +2:43.987
6 74 ESCUDERIA ZIZALE RACING JOSE MANUEL VIAR LUIS JAVIER MARTÍNEZFORD ESCORT MK II 4/H1 2RM 31:17.978 +52.115 +3:36.102
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